
告　　　示
○一般競争入札の落札者等� （管　財　課）　　1

○随意契約の相手方等� （デジタル推進監室）　　1

○一般競争入札の落札者等� （警 察 本 部）　　2

公　　　告
○鳥獣捕獲等事業の変更認定公告� （自然環境課）　　3

○土地改良区の役員退任公告� （農業基盤課）　　3

○土地改良区の役員就任公告� （　　同　　）　　4

○土地改良区の定款変更認可公告� （　　同　　）　　5

告 示

石川県告示第323号

　地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第372号）に規定する特定調達

契約につき、一般競争入札の落札者を決定したので、次のとおり落札者等について告示する。

　　令和６年８月20日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩

１　落札に係る物品等の名称、数量及び調達方法

　　路面清掃車　１台　購入

２　契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

　　石川県総務部管財課

　　金沢市鞍月１丁目１番地

３　落札者を決定した日

　　令和６年８月１日

４　落札者の名称及び所在地

　　英和株式会社

　　大阪府大阪市西区北堀江四丁目１番７号

５　落札金額

　　41,195,000円

６　契約の相手方を決定した手続

　　一般競争入札

７　一般競争入札の公告を行った日

　　令和６年６月21日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

石川県告示第324号

　地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第372号）に規定する特定調達

契約につき、随意契約の相手方を決定したので、次のとおり相手方等について告示する。

　　令和６年８月20日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩

１��随意契約に係る特定役務の名称及び数量

　　石川県コミュニケーション基盤に係る構築及び運用保守業務委託　一式

２��契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

　　石川県デジタル推進監室県庁デジタル推進課

目 次

令和６年８月 20 日（火曜日） 第１３７３３号 1石 川 県 公 報

令和 ６ 年 ８ 月 20 日

第 １３７３３ 号（火曜日）

毎 週 ２ 回 　 火 曜 　 金 曜 発 行



　　金沢市鞍月１丁目１番地

３��随意契約の相手方を決定した日

　　令和６年６月28日

４��随意契約の相手方の名称及び所在地

　　HTNet・HISS・i-EMORI（北電Ｇ）共同企業体

　　金沢市西念１丁目１番３号

５��随意契約に係る契約金額

　　261,116,790円

６��契約の相手方を決定した手続

　　随意契約

７��随意契約の理由

　�　地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第372号）第11条第１項第１

号の規程に該当するため

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

石川県告示第325号

　地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第372号）に規定する特定調達

契約につき、一般競争入札の落札者を決定したので、次のとおり落札者等について告示する。

　　令和６年８月20日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩

１　落札に係る物品等の名称、数量及び調達方法

　　石川県警察通信指令システム（ＣＡＴＶシステム）　一式　賃貸借

２　契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

　　石川県警察本部警務部会計課

　　金沢市鞍月１丁目１番地

３　落札者を決定した日

　　令和６年６月20日

４　落札者の名称及び所在地

　　株式会社ＪＥＣＣ

　　東京都千代田区丸の内３丁目４番１号

５　落札金額

　　29,475,600円

６　契約の相手方を決定した手続

　　一般競争入札

７　一般競争入札の公告を行った日

　　令和６年５月10日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

１　落札に係る物品等の名称、数量及び調達方法

　　石川県警察通信指令システム（大型表示システム）　一式　賃貸借

２　契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

　　石川県警察本部警務部会計課

　　金沢市鞍月１丁目１番地

３　落札者を決定した日

　　令和６年６月20日

４　落札者の名称及び所在地

　　株式会社ＪＥＣＣ

　　東京都千代田区丸の内３丁目４番１号

５　落札金額

　　56,779,800円

令和６年８月 20 日（火曜日） 第１３７３３号2 石 川 県 公 報



６　契約の相手方を決定した手続

　　一般競争入札

７　一般競争入札の公告を行った日

　　令和６年５月10日

公 告

鳥獣捕獲等事業の変更認定公告

　鳥獣の保護及び管理並びに狩猟の適正化に関する法律（平成14年法律第88号）第18条の７第１項の規定により、次

の認定鳥獣捕獲等事業者について鳥獣捕獲等事業の変更の認定をした。

　　令和６年８月20日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩

認定鳥獣捕獲等事業者の名称 住　　　所 代表者の氏名

一般財団法人石川県猟友会
金沢市古府１丁目197番地

石川農林会館３階
辻　森　金　市

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

土地改良区の役員退任公告

　土地改良法（昭和24年法律第195号）第18条第17項の規定により、次のとおり土地改良区の役員が退任した旨の届

出があった。

　　令和６年８月20日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩

　長坂用水土地改良区

職　名 氏　　名 住　　　　　　　　所 退�任�年�月�日

理　　事 新　藏　弘　明 金沢市若草町10番31号 令和６年３月31日

　小橋用水土地改良区

職　名 氏　　名 住　　　　　　　　所 退�任�年�月�日

理　　事 林　　　繁　雄 金沢市乙丸町甲29番地 令和６年２月20日

〃 米　田　耕　蔵 金沢市高柳町チ111 〃

〃 浅　井　孝　夫 金沢市浅野本町１－９－46 〃

〃 西　村　健　一 金沢市田中町ろ21 〃

〃 小　野　政　実 金沢市磯部町ヲ45 〃

〃 榮　村　一　弘 金沢市松寺町丑162 〃

〃 中　島　清　一 金沢市千田町へ52 〃

監　　事 高　村　政　信 金沢市高柳町８－10 〃

〃 沖　　　　　清 金沢市沖町ニ－35 〃

〃 浅　田　　　清 金沢市浅野本町２－14－18 〃

　福留土地改良区

職　名 氏　　名 住　　　　　　　　所 退�任�年�月�日

理��　事 今　田　勇　雄 七尾市三室町76－10 令和６年７月３日

〃 大　宮　栄　吉 七尾市三室町127－９－１ 〃

〃 堂　下　正　雄 七尾市三室町75－49 〃

〃 岩　崎　忠　雄 七尾市三室町102－23 〃

〃 品　川　一　雄 七尾市三室町127－３ 〃

〃 大　宮　太　一 七尾市三室町127－６ 〃

令和６年８月 20 日（火曜日） 第１３７３３号 3石 川 県 公 報



〃 堂谷内　藤　作 七尾市三室町128－16 〃

〃 木　下　治　男 七尾市三室町128－19 〃

〃 近　藤　田　次 七尾市三室町129－18 〃

〃 松　田　信　一 七尾市奥原町カ17甲 〃

監��　事 堂　浜　喜太郎 七尾市三室町102－15 〃

〃 関　屋　幸　一 七尾市三室町75－69 〃

〃 奥　山　　　弘 七尾市奥原町ヌ18甲 〃

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

土地改良区の役員就任公告

　土地改良法（昭和24年法律第195号）第18条第17項の規定により、次のとおり土地改良区の役員が就任した旨の届

出があった。

　　令和６年８月20日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩

　長坂用水土地改良区

職　名 氏　　名 住　　　　　　　　所 就�任�年�月�日

理　　事 竹　村　義　信 金沢市長坂１丁目２番18号 令和６年４月１日

　小橋用水土地改良区

職　名 氏　　名 住　　　　　　　　所 就�任�年�月�日

理　　事 林　　　繁　雄 金沢市乙丸町甲29番地 令和６年２月21日

〃 榮　村　一　弘 金沢市松寺町丑162 〃

〃 浅　井　孝　夫 金沢市浅野本町１－９－46 〃

〃 瀬　戸　善　之 金沢市高柳町リ10番地 〃

〃 山　村　市　郎 金沢市田中町ほ１番地１ 〃

〃 小　野　政　実 金沢市磯部町ヲ45 〃

〃 中　島　清　一 金沢市千田町へ52 〃

監　　事 高　村　政　信 金沢市高柳町８－10 〃

〃 沖　　　　　清 金沢市沖町ニ－35 〃

〃 松　島　　　浩 金沢市松寺町丑86番地 〃

　福留土地改良区

職　名 氏　　名 住　　　　　　　　所 就�任�年�月�日

理　　事 森　　　美智夫 七尾市三室町127－23 令和６年７月４日

〃 堂谷内　直　人 七尾市三室町128－24 〃

〃 山　崎　勝　彦 七尾市三室町103－１ 〃

〃 岩　﨑　直　樹 七尾市三室町102－１ 〃

〃 石　﨑　幸　夫 七尾市三室町129－12 〃

〃 尾　田　幸　広 七尾市三室町75－11 〃

〃 平　田　重　信 七尾市三室町131－６ 〃

〃 堂　濵　　　猛 七尾市三室町102－15 〃

〃 小　林　北　晴 七尾市三室町127－20 〃

〃 坂　本　忠　宏 七尾市三室町128－２ 〃

監　　事 北　川　重　治 七尾市三室町128－30 〃

〃 堂谷内　治　行 七尾市三室町128－23－１ 〃

〃 堂谷内　達　夫 七尾市三室町76－26 〃

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

令和６年８月 20 日（火曜日） 第１３７３３号4 石 川 県 公 報



土地改良区の定款変更認可公告

　土地改良法（昭和24年法律第195号）第30条第２項の規定により、次のとおり土地改良区の定款の変更を認可した。

　　令和６年８月20日

石川県知事　　馳　　　　　　　　浩

土　地　改　良　区　の　名　称 認　可　年　月　日

八 田 三 ヶ 用 水 土 地 改 良 区 令 和 ６ 年 ８ 月 ６ 日

宝 達 志 水 町 土 地 改 良 区 令 和 ６ 年 ８ 月 ６ 日

令和６年８月 20 日（火曜日） 第１３７３３号 5石 川 県 公 報



令和６年８月 20 日（火曜日） 第１３７３３号6 石 川 県 公 報

　 （１箇月2,350円送料とも）  発行人　〒920－8580　石川県金沢市鞍月１丁目１番地　　石　川　県

 印刷所　〒921－8002　石川県金沢市玉鉾４丁目166番地 　㈱　共　栄　TEL（076）292－2236


